


e

42 Qugeo




EE
e

3t

. ‘z‘!:j:‘g_};‘:_-.__-;:_._.:



LA/EJ 0,3/6+130/6/3900
05/6+150/6/3200

90/12/2900+ 1.0,

I
i
80/ 1272300+ 0,2

160/ 12/3000+1,0

Drn DX DI

Wasl~y LN -
o
b
[

0010 350 001
0oz

-t b

007

005

* Reglerschalter

woggebaut vom Lichtanlasser

* Volioge Regulator separately mounted

% Sighe Seilen 7410 — See poges 7 the 'IO‘

RS/TB 130...150/6/3

IZDA €0...90/12/3
160/12/3

RS/UAM 90/12 A1
16012 A1

SsMmi12oL21Z

- fUr entsidrte Antagen

for sureenad tyitems

' ‘ . Stoge
Bild- K
N Benennunqg der Ersatztelle Bestelizeichen |,
. r', Description of Spare Parts - Order Numbet Quanhly
Fig. r}'" . ued
‘ _F'dlgehﬁuse - Frame
1 Palgehluse — Frame k I h:t ais E’r'ul:h
2 Polschuh — Pole shar - ‘ [ :oﬂ:;;f'::;:r: I;:r! paits
Ia Ve;’u\rondung oligemain ~ lur gerrrol vie 2910 5_51 289 4
o || Senkschraube zum Belostigen von 2 o [Miowo BN 63)
p| Fiot head screw for Ias'enmg 2 | ouripr--onty e LAIE G55, R 1 2910551242 8
{ ' ' [M 8220 Ot 62
i Spulen { und 3 )
: CaisTond 3 LAWC 3L 1Z ‘
b ggﬁ“ 2 - LAEJ 030 R LAWC 4L 12 1
; i i e e Kiemme oF LAWC 4L 22 '
, Spulen 1und 3
d Coils I'and 3 LAEZ 82/147 1
. ggtile a L LAE) 056 .. R LAEZ 82/148a {
t . ) ! B . . o
' Se s | muameumargeeweneor | Lagzetsm | o
] 2014 104 009 1
g g“‘.‘,‘" 1 (LAWC1 T3 2Z
- { Erregerwicklung > 1A t0a 010
> 4 h Field coil T Spule , - T (Lf“%ti 124 010 !
CC’"' ' LAJEY 90;”1?}’ . g - R aufbraudhen — fa te uind upl
X - 160012/ .RLRG 2014104 011 1
i g‘“‘,‘” 3 (LAWCVE 5 7
ol aufbrauchen ~tobewedupt |
an 2014 104 012 1
Spule Klemm
k Coil * e meminet stsgn OF e O Sutarsudhan 1o Le swed i
Spula 1
! . Corl '} o ) 201_4 104905 7 L
¥ m Egj‘,"’ 2014 104 006 1
: ouie - LAJES 0012/ . L S e
" e | I sk A
o | 2204 el manrpp® Klemm O, 2014 104 008 !
Fortsetzung der Erregerwidiungen alehe Salla 3 - Field coil: cortrued puge 3
> VerschieiBteila sind hufiger gebrauchts Ersatzteile.
> Weor and leor parts




Benennung der Ersatztelle
Description of Spaore Parts

Bastallxzeichen
Order Number

Sgule 1

Coin‘

. Spulu
Coil 2
;'( et b LAJES 16012/ .. R 3
puin

COJ 3

Erregerwickiung
Field coil

mit AnschiwBschroube Kismmo DF
w'th termingd screw DF

Spuia
Coil 4

6. R

90/12/. R 1R
160/12/.. R1.R

R
90/12] .. R 5
160/12/..R 3

isofiorplatls —- Insulating plote )

[ LAJES.
Anschiuvfschraube, {0r 2 R(L)?

Klemme
Tecminol screw, for . 30

termino!

Isolierbuchse — Insulating bushing

1sslisrschelbe { 0.6 mm diex — thrdl

Insuloting wosher 1 v i — ik

Uanlerlegscheibe

7u — for5a, b v
Woasher l :

2u — for 5¢ . Zum Befestipen von 5
for lostening 5

Faderring .

Lock washer

Fedorschelbe, gewsibt
Curved wosher

]. zu - for 5a

}zu—forsb,c

Sich:kantmuﬂar
Hexcgon nut

I zu — for Sa, b

2t — for 5¢. J

LAJEJ 03/6..RY
0.5/6..R1

rr

Vaﬁtndungukabol
mit Schraube, far 20/
Connecling cable with screw, for l

| Klemme D+

terminol

160"2; R1 'i 5
_ 160[12[..R <)
| LAES 03/6..R
05/6..R1
g0h12/. .
160112 .
16012 . .
zu-—forlzn b.ef g
zu -~ for i2¢, d, g. h ¢
lsolierbuchse — Insuloting bushing !
Isoliaeschelbe — Insulating washer

Unterlegschaibs . o
Washer

Zahnschalbe
Toothed lock washer

Faderscheibe, gawblbt ]
Curved washer

AnschluBschraube, 10r

Klgmmne
Terminal screw, for OF

1eemisci

R 1 R 6
P 3
Isallerplatte ¢
insulating plate

zu — for 13_::. b. e, f. | zum Bafestigen von 12
3 for fastenir 3 12

2u —.‘-‘hfor 12c,d, g. h
¥

: ] oau— for 12
Sachsknntmumr 3
Hexagon nut

s ot e vt v g

zu.—for12d, h .

2014 104 g09
(LAWC1Ea2Z
-hnudnn-—-bbcmdupl

2014104 010
(LAWC1EaZz

aufnrevchen — lobe tindunl |

2014 104 017
(LAWCtES Z
wvutbrouchen - 15 be uiad up}

2014109013
(LAWC1E 7 2
oufbreanchen—n tgovsbdup!

2133454008

2013 454 000

2013 454 001
2011031002
1300 308 203
1900 112113
1900112210
2916013015
[a 4 OiN 133) o
2 010 100 001

2 916 €90 007

2 916 060 008
(A6 DIN137)

2915013009

(M 8 NIN 931)

2915 052 107
(BM 2 OIN 439)

1104448000 _

. Kealn Bestellr. vorhonden
ro r.rder numbqr eaghng

2 014 439 000

ST

2014 439 001
_ WSR75L2x843 |

T WSR 752X 864 _

1103 454 007
(WSH 73 L 9 X 843

_auibrauchen -raboumd wel|

2013 45¢003
WPT 80L 6X

2011135010

1900 303 125

1900 112 206

2916 016 112
(5.3 DIN128)

2976 030 007
{4 53DINGTOT) "

2 916 060 005
(A5 DN13?) :

2915 011 006
(M5DW 93.) .

2015053105
(9™ 3 DIN 439}




B,:':" Benennung der Ersatzteile Bestellzzichen |, |
s },;,_.,. ‘ Description of Spere Parts Ordfer Number Quantin
a !suihntnifm im Polgehauu 1, for ) e .__.39_1_“_2.0?.,000 1
2 g Insuloting strip in frome 1, for } LAE " n2i.. 2011 007 601 1
]a {au—Torab.e 1901350008 | 1
e Ji | Kabetachuh S e e L - »
2 lb Cetile termingl — for 4__9_'_1 p e e 1901360003 . !
c . 2u - for 12¢c. d © 2011350000 2
! LAJES..’'6.. R
1 TR RS W I 2911123148 3 N
b} Sethskantschraube, fiie ! g (M 5+% DIN 933}
n tfexazon screw, for 160[!2; ..R3 oo o
T 00;!2!..R1. R (L) 7 2911123 191 ]
1\ T 160/12/..R1.R 6 {11 52 DIN 833)
Statbolzen, fir LA/E) 90012/ ..R(L) 7
24 | Siopbal, for N 16012/, . R 6 2013527 000 s
Federring .
2a ¢ [rermng } 2u — for 22a. 9 | 2915 690 004 1
1 { zu— for 220, d tarminal O = 2 916 060 006 1
n Federschaibe. naw‘.':!bl | (A5 DN 132) |
le| Curved washer l 2u — for 22¢ 2916 060 007 1
i _ (A 0 DIN137)
] : : 2u — for 22b ‘ 2916011012 f
26 || Unterlegschaibs I SR Jmaomen
p| Wosher : l 20 — for 226 24916013014 .
_ , (6,4 DN 128}
Sech ' 2915013 006 3
s Hﬁaé?n"m"ﬂ” } v — for 22d 14 3 DIN 934)
Gummischutzia : ‘
% R:b'"b';‘,;cm{‘,e rroop | v O+. OF 3 130 558 000 2
Antriebslager — Driving End Becring N
s | wEsoms..RY | tawGsLixaoa | 1
b , 0506, . R 1 e (LAEZ 82/143b 404 ( 1
oop2f..RLR() 7 v
e 2 015 824 301 1
a 1~ Antriobalager. for 160512/, R1 _ i
1¢| Driving end bearing, for o0nz/..R 2 . 2015824 310 3
0 Q012! R s” 2015824 301 1
' 160/12/..R 3 2015824303 R
) 16012/ .. R 6 2 015 824 306 1
2 ] 2u—for30c. fg § 2910021 122 g
Zylinderachraube o ‘ k 1M 4012 DIN 84) .
31 {1 TFillicter- ' zum Belestigen von 30
b Fillister-head screw ‘ 2u — for 304, for fastening 30 | 2 910 023125 B
M ARS DIN B4) _
32 - Foderring — Lock wasker 2916 690 003 8 ;
Kollektoriager'— Commutator Ernd Bearing
> wesozie. mt | wargatiz {1 ||
b os/6..R1 | LAEZB27185 | 1. :
c Kolloktor!apnr. vollstandig, f0r 128;:%{, : E } R6 ' 2015 854 203 ’ 1 Lo
a5 ) & mit den Tellan Blld-Nr. 36-47) oot Ll RS SR v — #F
d| Commutalor end bearing assembly, for 90/12f.. R 2 ’ 2015854313 | i
o | (comprising ports 36 thru 47) o0n2/..R5 2015854314 1 e
‘ “s02/.. ¢ R {L) 7 2015854308 1 o
ol 150/12) .. 2015854307 1
—4 :
PRI g ) : .l




B':ld- Benem{ung der Ersatzteiles. Besteliroichen .,,',',,..
e Gescription of Spare Parts Cider Number Qvoamy
Fig. No. ! cond
1
af e 350, b 2 107 323011 2
—{ BO0rstenhatter (+) und ( ) I - a, -
3 11 Brush hoider (+1 ond (1 | 2101323015 =
¢ zu - for 35¢-g LASA1E IX 4
37a mg’,ﬂgﬁ, 2u — fod 352a. b ) LAEA 6L 1x843 2
Nk ggt’:ﬂonphﬂ- } 20 — for 850 . 1101034021 2
L] —— zu = for352.5 |y (1) Borstenhsiter 38 © 1100026 000 2
b Inzuleting plate zu — for 35c-g ~== & for 4] beusk holder 36 1001 035 00% 2
2 isollerbuchse U - for 35a. b, d 19G0 308 383 4
» b Insulating bushing l zu — for 35¢, e-g 2 010 308 000 4
L) isoflerschelbe — Insulcling washer J s 2 100{112 010 4
at | Unteriegplatte fir BOrstenhattar 26 | 2 = for35a.b - 2061 034 065 2
5] Plare for () bruch holder 36 zu - for 35cg . - 2011036000 | 2
(a [, zu — for 35a, b /2917 003 075 4
- ‘ ' . (3.8n8 DIN 674)
6| Hiet zum Belsstigen der Birstenhalter 36 | Zu — for 352, b. d 2917 003 074 4 (8)
423 | Rivet for fastening brush holder 36 Ry S 13,5216 DIN 87a) o
cf - : 4 - for 38¢e, o 2003 132 000 a
é 2u'v for 350 2103 132 003 8
N T 2017 014 101
: EJ..J6..R1 ol b
b - -satz LAES..] " 'Y,
—{ Ko 4+ und{—y
>4 Corb::cthMH for | 90fi2/{..H ,RZ,R 5 , } :
¢ 1602/ .. : X4
_ set ‘ 2017 014100 ¢
3 Son2l. RO 7 ,: : %4
. Fa 2M7 014 W02
> F_ Druckfedar f0r Kohlebrste | 2 = for 43'f L 2 004 652 030 4
p| Corbon Lrush spring 2u = for 43¢, d ~ WSF 40L 1X 4
a ' | 2910 002 116 4
for 358, b ) ‘ dor S M 4v8 DIN 84)
=1 u « for Jaa, zum Belestigan der Spulen- "
b 7y|lnd-enchraubl 2910 003 150 2
45 enden 4, Yertindungskabsel 12 -
__| Fitlister-head screw L }md; 47 und Kohll :23 ! ote 43 {M™ 2¢8 DIN 84) .
2 - fo . or fostening coi s 4, 2910002 11
= rase-g coréneclrugg cgblehl% gnd ‘47 (M 418 DIN 84) 6 200
6 {1 Fodorei mmher{ 2u - for 458, c | °7° “FO0 P 2916 690 003 2(4)
b srring- 2u ~ for 450 2916 690 004 2
Vorb!ndungnhbol for (+) Borstenhutter 36
47 Connecting cable for (-+) brush holder 36 25 = for 352 b WEA 3L 532 '
[' Sechakantschraubs { 2 - for 350 WSR 683/4 x 314 2
P u - I
~ b ‘Hexagon screw 2u ~ for 35b Kein Bestells. m';‘n 2.
c zu = for 35¢, 1, g xum Bulestigsn des 2910021122
_| Zylinderschraube R L Q:};‘*;“bfﬂ "ﬂdn (M 4012 DINB4)
48 1| - Fillister-heod screw 70 - for35d, ® for ,;mm;g':,m,n end 2910023125 8
. ' .| end commutolor end beorings | (M 4n8 DIN 84) _
(e ' ’ 2u ~ for 48a, 2916 690 007 2
49 [— Federring - Lock washer ( -
b 2u ~ for 48¢c, d 2916 690 003 4(8)




'-l;' Anker .lﬂﬂllt‘.’\huan ~ Engroved on armature
Nicht abgabildet — Not illustroted

Bild | v
N Benennung der Ersatzteile Bes!allzellmen';:m
, r. Descripticn of Spure Parts Order Number wa—y
Fig. No. , oo
50 Sschskantschraube 2917063237 1
nue fe — only for LAJEJ .. [6..R 1 M Ba1% DIN 933) .
' Hexogon screw zum Befestigen dex Mazsekabals ’
st Federring - Lodk wosher | for fasiening ground coble 2916 690 007 o
Kugs!schmisrkspf, 10r = .
+ 52 St } LaiEs..16..R1 1427 400 000 2
Anker — Amafure
LAAN 2L 912 1
a LAIEJO3/6..R1 CILAAN2 LY Z
e |..ouferouchen —m be vsewivpt |
b _ 0.5/6..R1 LAEZ 82/149Z2 1
c Anker, vollstindig, 1Gr . eoRl., . l}A('?‘M 004 901 1
> 58 o I;’li";,‘eﬁ'.'?o'?" 36:66) 160"'2’ auterevden —mbeueduor |
h 2 1
d Icomprising parts 56 thru 66) 160;121 R3 '1Ll.ln?l1!452%4 903
| 1 awlbrouchen—tobeuwmdupty
2014 004 904 1
- . 160“2!--R6 'ILAANtt’l..
. . aufbrouchen — 1o be med vl
eg |=]| Zwischenring l 2w~ for358b, . ) ..2100 202 039 N
‘ b [ntermedhate ring 2u - for 558 2010 202 005' 1
ssc | Seriisachaiue | o, o 550, g 1100120000 |
a U -~ for 558, b _WMS737/3X _ t
57 (6| overdne s | - forssed 2101038060 | 1
c ' 2u - for 550 "'2011038000 1
58 Bﬂmﬂ‘:“::r } zu ~ for 55a, b 2100 551 050 !
' - for 1900900 305 1
3 zu . ?r, Jsa ] zKrn fmker I5'»5 (8203 DIN 623) o
- v niriebssoite) 1 900 900 413 I 1
> 59 ti Ring-Rillenlagsr zu _jir“.ﬁb e lr ?3;3;’"";‘;’;1 53 oz tmNezsy |
¢ Deep-groave boll beorang 2u — for 55¢. d - g 1900 900 352 1
o . C{eaoayDmess) b
d - - 1900 900 450 1
d Z-“——-fﬂi-ﬁ—‘?————n_’ | (8403 TDING2Y) T T
- ' 1 900 905 327 1
a zu = for 55a, b 11060500030 | !
€0 b gggg"ﬁ:;'b{ 2w - for 5;_5 ¢ 2100 500110 | 1
c = for 55e 2 010 500 000 1
‘. ’,-‘ zu - for 552, b 1 100 201010 B
o 8| Wamedipding | ol Sins —2omz0a000 | T
]c zu -~ for 55e¢ J 2010202006 1
628 ?::;"ﬁ:;"g } 20 — for 55a. b, d 1194 601 000 B
62b | Zwischenring 2y — for 550, zum Anker 55 2010 200 000 1
Intermediate ring ‘ Kollektnraeita
or armotyre 5
Pl soteachae | o252 {eommutaor end) 1100500057 1
& b ?gfl‘a[:il::::[b' 20 - for 55 C. . 1100 530 056 1
. L ‘ ' 2u — for 55d ) 1100 120 010 1




Bild- Stk
” Benennung der Ersatzteile Bastalizeickon |2
_Re, Description of Spare Parts Order Nymber ety
Fig. No. wand
: LR7 {0 905 228 1
8 25 — Tor 552 \ 6?“ DN 5] 1
. _| Ring-Rilientager ! s2m i
> 64 i NPT zum Ankar S5 ol e
: p| Deepgroove bollbearing | for 550 Knlle-dnmiw) - 1900 900333 1!
) ¢ or armotore 55 {8202 T DN £23)
* 65 Spritzecheibe — Splesh ring ‘ for 554 {commurator end} 1100 500 055 LRt
68 Zwischenring - irtermediate ring } = for 2010 204 001 -l
2 ‘ o ' I u--for57a b 23105171130 ay ]
67 |- Senkschraubs zum Belestigen der Deckscheibe ) MacoTNAw e
"' g | Flot bead screw for fostening caver dize l 2u — for 57¢c 2910511132 4
) ' (M €223 DIN 67} ‘
- a I ru — for 55a-c, e - 1900 023 008 T
Scheibenkeil . 405 XN B8R o
' €a (- - e - auf Anksrachse 55 : o
b Wcr‘ J'F k¢ 1 2y — for 554 2um Balestigen das 1 900 023 005 2
S Antrisbstells 71 13+ DN 68851 ,
69 Federrlng Lock washer on amicture sha?? 55 2916 690010 1
' for fastening driving part 71 |
70 Sechskantmulter zu — for 55a-c, ¢ 2915046 002 1
-Hexagon nut - ! IV 1403 DI 939) i
+ 71 Riemenzcheibe, Or 1 LAES 6. R1° 1106 602 031 .,
! Be't pulley, for I R A ‘
YarschluBband — Closing 8and - .
a LA/EJO.3/6..R1 S e ]..DVUBL 212408 | 1.
) b 0. 5_1@3_ Rt oy stopiriciesimantill SR
<, . VerschiuBiband, f0r 90/12!..R 1 2011311004 b ]
" 72 . / i
: €| Closing Sand, for 160120 RLR6E T e | |
: _ 2011311005 1
d Q0M12/..R2Z,R5.R(L)7 (LAVUE 3 7 404 ;
N ] - o aufdrenchen — 1 be “’# upt i
3 73 Zylinderachraube zum Belestigsn von 72 1103 412 000 it
R Fillister-head screw for !nsrening 72
2011316 007
o Reglerschaltar- RSITB..f r
weggebaut vom Lizftaniagzer ;
: Voltoge Reguinter separately mounred i
E-'\‘agln'rschallnr. \gllﬂlndug. Iur) _ L
3 mit den Tellen Bild-Nr, 76-77) . i
i > 75 - Voliage regulolor, complste, fot LAEJ..J6/. R 0190214005 B !
e o Iwith ports 74 and 77) . P
~ ' Kiemmen - i 3
5 o : g B+ D= 61 A ‘99‘3, 148 Hhe
) 76 b Zylinderschraube Xiemme e 2910 003 150 Hyg
"} Fullister-hegd screw termingl | IM 53 DIN D4 -
% c ;:;;g-ﬂ-g;- OF zu — for 75 1193 412 001 ;
o Federschoib Bibt N 2916 060 006 - s
\ . 7 c;f::;i::ﬁ:; gew m — tor 76 : (A S DINIAT) |
Reglerschaltaor RS/ZDA. .
weggebaut vom Lichtaniasser '
0 Voltage keguiator sepcrately mountec o .
. 3 LA/ES 90M12f ., ' 921190 219 0%1 . 1
b Reglerschalter, vollsundln. fer (RS/Z0 60...90/12/3. & 3
" > 80 |- s—nn den Teller Bild-Nr, B1. fu 7} e _ ou'ireudun-—robomduai -
K oltage requiatar cssembly, for )
g b {comprising parts 81 thiy 87) 160112 ,Hg,}gg,ﬁ,i,g:,of 3 !
\ outbrauthen — o be uisd "pt
+ Nicht abgebiidet — Not llustrated




Benennung der Ersatztelle
Dmi_pﬁmofSpouPcrt;

Bamlllznlchum
Ord!r Number

> 481
+82

>100 {—

101

-

1

194
105
<+ 108

+ 107
- !m

100

110
i1

»>112
13

114
116

Glﬂ[ﬂ'“l_.

ol

Widerstand — Resistor Y s

a 1184503 134 1
Niet zum Befestigen das Widerstandes 81 : 2917 233029 1
Eivet for fostening resistor 81 i £2.845 DIN 660)
Y ' 2270003 189
wenmak . 30h, BF 130___ b (M 8n DIN 84) 2
> f‘ 2910 003 150
Zylindecachraube oo 50, D6t 1 (1A 228 DIN 84) 2
Fillister-heod screw
- recmingl OF " 1193412004 1
— e for0 2910 003 148 1
L terminal S (M 516 DIN 04)

‘ zu - for B3a A 2916 060 007 2
Federschelbe, gowBIbt - ; hoDINWT) . S
Curved wather 2u = for 83b-d 2916 060 006 4

_ ; A 5 DIN137)
Schutrkapesl — Protective cover | o ASMK 14L 1X 402 | 1
Zylinderschrauhe zum Befestigen von 85 ‘ NSR 368/10X 843 | 2
Fillister-heod screw for fostening 85 ) i (BZ 3.9+6,3 DIN 7971)
| |
lemchaﬂer RS/UAM.. }
weggebsut von der Lichtmaschine L
Voltage Regulator seporctely mounted ™
tor. voltetande, . , 0 190 301 019 1
larschalter, vo 1g, for LAJEJ SOM12{..R(L)} 7 (RSIUAM POfi2/t
gr;a.?‘ den Tollon Bild- Nrb101-125) i eutbrandhen —to be ciad up!
lage reguictor assem 0 198 300 002
{eomprising parts 101 rhm’b 160/12/..R 6 (RSIUAM 1801121, & 1 1
awtbravthen —X; by ised
2912073 237 :
AnachiuSibolrohschraube :l"."'-":’:- B+ D+ "4 8n14 DIN 482¢0) 2 ,
Terminal screw Kismmen 44 DF 1343412 091 2
Zylinderschraube « Fillister-heod screw 2910 003 150 1
. Kismmo D= (M 5u0 DIN B4} .
terminal .
Federring - Lock wosher 2916 620004 1
Decks! Gber Kabolanschlufikssten — Cover for kerminol box. SDE 71L 1 x 843 1.
Bﬂooﬂﬂhr rum Hatten dos Deckels 104 — Clip spring for refoining cover 104 119468201 ! ,
Zylinderschraube ' 2910003 148 3
Fillister-heod screw z’;m'oBdc_dlgnu dn_VcrbIgfungshb.l (M 816 DIN 84)
Federriag — Lock washer slening connecling cable 2916 690 004 3
Abdsciplatts — ‘Cover plate 1191 038 360 1
Zytinderachraube ' . 2910001118 4
Fullmer-heod serew :;mbaolgcllgnn dar,Abdlacakplum 108 (M 428 DIN 84)
Federring — Lock wosher fastening cover p ste 2 916 650 003 p
Schutriapss! — Protective cover 1190 582 001 1
Gummidichtring — Rubber gasker i . . 2000210012 1
Zylinderschraube rum Betr stigon der Schutzkapss! 111 2910 001 118 4
Filkisrer-hood scraw for faste: ing protective cover NI (M 418 OIN 84)
Federring — Lod washer 2916 690 003 4
Plombe rum Sichern von 113 — Seal for locking 113 1330505 160 1

+ HNicht abgeblidet ~ Nof illustrated




¥ Bild e
. Nr- SBanennung dar Ersatztalle Bestelizeichen |

[t Sy Description of Spare Ports : Order Nu-n?be: B:-r
t-':-__ ) Fig. No. ‘ S -
5:_'1 17 Abschirmplatts mit Gewindestutzean — Screening plate with screw sockels 1191 038 059 1

. - \ 2910001118 | 2
o 118 |- Zylinderschraube -- ‘ (M 4:8 DIN B4)

8 p | Fillister-heod screw 2910011 120 1

v . fuu} Bduﬂgln der Abld‘llﬁl;;ltﬁ. T | (M 400 DIN Ba)

N te ]

119 Federring — Lock wosher or fastening screening pla 2916 690 003 3
s Sechakantmutier '
: 120 | Feeraarimater | w—fornes | 2915 013005 1
:.'-1"."' Klemmon y 2

i 23 | Kiemmbiiss, kisin Klomme® B+, D+ - 1900 422 101
~ 1 Clomping sieeve, sma" Kiomman : ‘
y b Kiemmer g1, DF 1900 422 100 2
i ‘ _
iy Klgmmen
~ 428 :J Kismmhilse, gro8 roeminais B+, D+ auf Gewindestutzan 117 19004221 2
i Clamping sleeve, large on screw socket 117 :
2 & Xiemme® 61, DF ,_ 1900 422 110 2
‘ ‘ ’ Klemmen o .
= |I*1 Obsrwurtmuttar rerminols | B+ D 1193 312507 2
i 125 1 Cop nut
b Xiommen 61, DF 1193 313 005 2
. '.1 \h - '
AnlaBschitz 8SM 120 L..
weggebaut vom Lichtaniassor
Storting Pelay separately mounted
Antabachdtz, volistandig, for 3 ¢
xR >10 mit dan Teilen sna-m :51-179) LAJES 90112/, R (L) 7 9,333 006 004 1
torting relay assembly, fo 16012} .. e Pormbdion — 1o be vsed voi
8 {comprising paris 15! thry I?QJ
15t | AnschluBschraube — Terminal screw [ Xisnmen 31 50 1343412 000 2
152 Anksr mit Ankerachss — Plunger wiih shoft ‘ ‘ . 1330 383 007 L]
> 153 AnkerrOckdriickisder — Plunger retum spring 1334 616 001 1
154 Halteachelbe — Retoining disc : 1330 100 000 1
155 Fodsrrirg — Lock washer Betont = 1330 224 000 1
zum Befsstigen von
158 Sechskantachraube 2911080193 i
Hexagon screw for fastening 154 (M 6«12 DIN 933)
157 Schutzkapssl — Profectiva cover 1330 505 061 1
158 Federring — Lock wother Betestl 57 ' 2916 690 003 3
rum Befestigen von
159 Zylinderschraube ' ; 2910 001 116
| Eionheon soow | for fostening 157 (M 455 DIN 84)
180 " Ausgleichschelbe — Shim ] 1330 100 030 |
> 181 Kontakidruckfeder — Contact pressure spring 1334612005 1
162 Untertegachelbe — Washmr , _ 1330 100 007 9
M - 183 Izolinrbuchse — Insulating bushing suf Ankerachse 152 1330231005 1
L MR X7 Kontsktschieno — Contoct bar on plunger shaft 152 13313219020 1
165 | tecllerscheibie — Insulating washer ' 1330 112 620 i
168 | Untsrtegschelbe — Washer 1420 100 002 1
167 Sicherunbsachelbe ~ Retaining wosher 1330100 01 1
- R o |
" -9~




‘ ‘ Std&k
?‘"d' Benennung der Ersatztelle Bestellzelichen Jo
r. Descriptron of Spare Parts Order Number Ouanhty!
Fig. No, ) wred
N 1331015010
» 0,2 men dbek — thick {SNS 2171 %
sufbreudhon - 12 _bomdupf
b 13310150M
b 0,4 mum dick — thed ‘s':ffz”',‘bb.,,.d 1,£
168 Dichtschalbe — Gaskel | - - e mmrmn s - onradan BTttt | edert
1331015012 o te-
e 0,6 sven dick — thick (SHS 21L 3 X quired
e e e e e e o] Sufbroudhen - fo be uted up)
1331015013
P 0,8 mm dick — thick (SNS 1L a X
aulbraudhen — o be uvsed ypl
169 Schalterdeciol, volistindig (mit den Teilen Bitd-Nr. 170-176) 1330520115 1
Switch cover assembly (comprising parts 170 thru 176)
170 isollerplatte a¢ Innsnsoite des Schaltordeckels 169 133100801 4
{nsulator in switch cover 149 ‘ ‘
> 178 Kontakdbolzen — Contact bolt 1333 149040 2
: 0.2 mm dick = hia 1337 031 000 el
Iisollerplatte 0.8 mrm gt = thick a et a4 eam. o9 re-
172 insuloting picle 0.8 mm didt - thict 1331 031001 Quised
2 mm gtk — thd 1331 031 002 2
173 zoliarscheibe —- Insuloting washer zum Bofestigen von 171 1330 121 000 N2
for fostening 171 !
174 Untsilegscheibe — Wosher 1330 120 000 2
115 Federring — Lock washer 2916 690 007 4
176 Sechskanimuttee — Hexcgon nut 2915 051 107 4
{BM B DN 409)
177 Zylindurschravbe — Fillister-head screw - 2910 001 125 4
- . ' Batestigen von 169 (4 413 DIN 84
178 | Federring — Lock wosher for fastening 169 2916 690 003 .
178 Sschskantmutter — Hexogon nut 2915 011 005 8
o (M 4 DN 934 A
- 10 —
. ‘g' yo p




B@SCH Ersatztelle

L|chh:nlosser

0 010 350 016
J(L) 14V 11432 12V 1PS

Abbildungen ghnlich LA-EVE 231/1

1
@ ovccu/psin Al e e en
No. , ﬁenennung , Bestellnummer Stuck "
, . Polgehtiuse )lsr als Ersatz ‘
Polschuh . _ )nichf_vorgesehen "..T':_‘ :
3 Senkschrauben zu 2 (M 10x20 DIN 63) 2 910 551 287 4
> 4a Erregerwicklung Spule 1 2014104005 1
: b Spule 2 2 014 104 006 .
3 c Spule 3 2 014 104 007 I
d Spule 4 mit AnschluBischraube 2 014 104 008 1 :ﬁ
3 Klemme DF ‘ R
g AnschluBischraube 2013454000 1 A
, Isolierplatte ) 2 011 031 002 ] l
Isolierbuchse ; - 1 900 308 203 1
; o lsolierscheibe 0,6 mm dick ) 1900 112 113 . B
' 1 mm dick ;zu 5 1 900 112 210 2
9 Unterlegscheibe (8,4 DIN 433) ) 2916011 015 1
10 Federscheibe (A 8 DIN 137) ) 2 916 063 008 2 ff
. 11 Sechskantmutter (M 8 DIN 934)) 2915011 009 2 ke
I 120 Verbindungskabel mit Schraube (Klemme D+) 2 014 439 000 1
12b  AnschluBischraube(Kiemme DF)  ,___ 1 103 454 007 P
14 Isolierplatte ) 2011135010 1 \’*
15 lsolierbuchse ; ’ 1°900 308 240 2
g 6 lsolierscheibe ) 012 Toon1izaor 4 K
18 Federscheibe, gewslot (A 5 DIN 137) ) 2916063006 4 |
19 Sechskantmutter (M 5 DIN 934) ) 2 915 011 006 s B
: 200 tsolierstreifen im Polgehguse 2 011.007 000 1
b | i 2 011 007.001 v B
» VerschleiBteile
T SO T DL P TR T T
R e r ; e A L




(M 4x20 DIN 63)

No. Bélnennung Beste!lnummer Stick
21 Kabelschuh 2 011 350 000 2
22 Sechskantschraube (M 5xé DIN 933) 2911131 148 ]
23 Federscheibe, gewslbt (A 5 DIN 137) 2 916 063 006 1
24 Unterlegscheibe (5,3 DIN 125) 2916011 012 1
30 Antriebslager 2 015 824 310 ]
31 Zylinderschraube ) 29210021 125 8
(M 4x1-5 DIN 84) ; 20 30
32 Federrmg (B 4 DIN 127) ) y | 2916 693 003 8
35 Kollektorlager, voilstindig 2 015 854 313 1
- {mit den Teilen Nr. 36-46) ,
36 BUrstenhalter (+) und (=) 2 011 323 000 4
37 ‘Unterlegplatte ) 1 101 034 021 2
38 isolierplatte ; - - 1 001 035 000 2
39 solierbuchse ) [UF (*) BUrstenhalter 2 010 308 000 4
40 Isolierscheibe ; 2 100 112 010 4
4} Unterlegplotte 2011 034 000 2
42 Niet zum Pefestigan der BUrstenhalter 2 003 132 000 8
> 43 Kohleburstensatz 2 017 014100 1
> 44 Druckfeder 1 009 992 119 4
45 Zylinderschraube (M 4x8 DINB4) 2910021 118~ 4
46 Federring (B 4 DIN 127) 2916 693 003 4
47 Zylinderschraube (M 4x15 DIN 84) )zum Befestigen des 2910021 125 8
48 Federring (B 4 DIN 127) ;K°”e“'°”°9°“ 2916693003 8
> 55 Anker,vollstdndig (mit den Teilen Nr. 56-64) 2 014 004 201 ]
56 Spritzscheibe ) 1 100 120 001 ]
57 Deckscheibe ; 12 101 038 040 z
> 59 Ring-Rillenlager (6303 DIN 625) ) 20 55 1 900 900 352 1
60 Spritzscheibe j (Antriebsseite) 2100500 110 !
61 . Zwischenring } 2 010 204 000 1
Y Zwischenring ) 2 010 200 000 |
i 63 Spritzscheibe 1100 500 056 |
- Ring-Rillenlager (6202 DIN 625) " 1 900 900 303 ]
67 Senkschravbe zum Befestigen der Deckscheibe ;; 2910511 130 4




Benennung

Bestellnummer

Scheibenkeil (4x6,5 DIN 6888)
Federring (B 14 DIN 127}
Sechskontmutter (M 14x1,5 DIN 936)
Verschlufiband '
Zylinderschraube

Reglerschalter, vollstindig
(it den Teilen Nr, 81-87)

Widerstand
Niet zum Befestigen des Widerstandes

Zylinder- {Kfemmen 30h, B+ /30)
schraube ((M éx8 DIN 84) )

(Klemmen 50, D+/61

E(M 5x8 DIN 84)

(Klemme DF

(Klemme 31

g(M 5x6 DIN 84N\ )

Federscheibe zu 83 a (Aé DIN 137) ;ZU 80
zu 83 b-d (A 5DIN 137) )
Schutzkapsel

Zylinderschraube zy B5 |
(BZ 3,9x6,5 DIN 7971)

Federscheibe zu 86 (A 4 DIN 137)

+ Nicht obgebildet

1 900 023 008

2916 693 010

2 915 041 004
2011311 005

1103 412 001

0 19C.219 001
1 194 503 134
2 917 031 029

2910021 189 !

2 910021 150
1193 412 002
2910021 148

2 216 063 007
2 916 063 006

‘1190582 119

2910211 016

2 216 063 005




BOSCH Ersatzteile
Lichtanlasser G 010 350 018 ‘
JRL) 4V 11432, 12V0,9PS &

Abbildungen shnlich LA-EVE 231/1

oo 264 Faske ém?'rzﬂla::l,sl Ei?si%?car on ;f
No. Benennung Bestellnummer l Stuck ‘
! I :

1 Poigehtiuse )lst als Ersatz L'
2 Polschuh )nicht vc{_rgesehen ‘

3 Senkschrauben zu 2 2910551289 4 M
(M 10x20 DIN 63) 1

> 4a Erregerwicklung Spule 1 2 014 104 014 ]
b Spule 2 2 014 104 015 1

c Spule 3 2014104011 1 [

d Spule 4 mit AnschluBschraube 2 014 104 016 ]

| Klemme DF - +f

5 Anschlufischraube (Klemme F1, F2) 2013454004 2 @

6 Isolierplatte ) 2 011 031 006 2 i

7 ‘Isolierbuchse ; 1 900 308 477 2 ,‘fif‘

8 Isolierscheibe ) zu 1900 112 206 6 e
10 Federscheibe (A 6 DIN 137) ; 2916063007 4 RS
n Sechskantmutter (M 6 DIN 934) ) 2915001007 4 8
14 lsolierplatte ) 2 011 031 007 .
15 Isolierbuchse % 1 900 308 129 B
16 lsolierscheibe ) | 1 900 112 306 3
. Befestigen s

18 Federscheibe, gewdlbt ) zum . 2 916 063 006 2
(A 5 DIN 137) ; Klemme DF (bei Spule 4)

19 Sechskantmutter ) 2915011006 2 g%
(M 5 DIN 934) ) - I

20a lsolierstreifqn im Polgahause 2 011 007 000 1 ,
b 2 011 007 001 ] o

> VerschleiBteile s

Aobe:t Bosch GmbH
©O-7 Stutigert |, Posttsch 30

Wrinted in Federal Republic of Germany
Imprimé en ALEA par Rober! Bosch GmbM




No. Benennung Bestellnummer Stick
30 Antriebslager 2 015 824 312 1 ,
33 Zylinderschraube (M 4x15 DIN 84) - 2910021125 8 | (68
32 Federring (B 4 DIN 127) 2916693003 8 | [
35 Kollektorlager, vollstandig 2 015854 317 1 j . ‘
(mit den Teilen Nr. 43-47 und 53, 54) |
> 43 Kohleburstensatz 2017 014 103 "‘f—‘,‘
> 44 Druckfeder 1 004 652 001
45 Zylinderschraube (M 4x6 DIN 84) 2 910 021 116 By
46 Federring (B 4 DIN 127) 2 916 693 003 B
47a  Verbindungskabel zum Burstenhalter KI. A 2 2014447000 1 J8
b ' zum Brstenhalter K. A 1 2014447002 1 |i@
48 Zylinderschraube ) . 2910021125 8
(M 4x15 DIN 84) ' ) zum Befestigen des iy
49 Federring (B 4 DIN 127) ; Kollektcrlogers 2916693003 &8 N
+53 Sechskantmutter ) ‘ 2 915 0]] 007 4
‘ (M & DIN 934) ) zum AnschluBan . ’ ;t
+54 Federring (A é DIN 137) ; Klemme A 1 und A 2 2916063007 4
> 55 Anker, volistindig | 2 614 004 901 1
(mit dep Teilen Nr, 56-64) ‘
56 Spritzscheibe ) 1100120001 1 i
57 Deckscheibe ; 2100038060 1§
> 59 Ring-Rillenlager ) zum Anker 1900905378 1 . M@
(6303 DIN 625) ) (Antriebsseite) I
61 Zwischenring )\ | 2 010 202 001 1
62 Zwischenring 2010200000 1 &
> 64 Ring=Rillenlager (6202 DIN 625) 1 900 905 280 i
&7 Senkschraube zum Befestigen der Deckscheibe 2910511130 4
(M 4x20 DIN 63) i
68 Scheibenkeil (46,5 DIN 6888) ) .. . 1900023008 1
&9 Federring (B 14 DIN 127) ; (Aniriebsseite) 2916693010 1 [
70 Sechskantmutter (M 14x1,5DIN936)) 2915041004 1 8
72 Verschlufiband 201316005 1 [
73 Zylinderschraube (M 4x20 DIN 84) 2910001130 1 R

+ Nicht abgebildet




SRRt

g

)- I
T T

Ersatzteile

Bosch-Lichtanlasser

0010350019 - J(R)14V 11 A32,12V0,9P5

Abbildungen der Einzelteile sind shnlich wie in der Ersotzteilliste LA-EVE 231/1

Bild- . Stuck
Nr Benennung der Ersatzteile Bestellnummer je
- -
Polgehtuse |
] Pdgehtiuse . ;Isf als Ersatz -
2 polschuh )nichr vorgesehen |
2 Senkschrauben zum Befestigen von 2 (M 10x20 DIN 63) | 2910 551 289 4
(e § (Spule 1 2 014104 009 1
| (
b (Spule 2 2014 104 010 1
> 4{c Ercegerwicklung (Spule 3 _ 2104 104 O 1
(:d ESPUIE 4 mit AnschluBBschraube 2014 104 012 1
( ' ( Klemme DF
5 AnschluBischroube 2 013 454 001 !
6 Isolierplatte ) 2 011 031 002 1
7 Isolierbuchse ; 1 900 308 203 1
8 Isolierscheibe ) 1900112 113 |
9 holierscheibe - %z“’“ Befestigen von 3| ; 900 112 210 !
10 Federscheibe (A # DIN 137) 29 ) 2916 063 008
e
11 'SéchSkOntmuﬂer (Mi DIN z?‘); 2915 0@]07

> VerschleiBteile sind hufiger gebrauchte Ersatzteile




?\;:i!- Benennung der Ersatzteile Besrellnaénmer je SR
' Gruppe B
14 Isolierplatte ) 2011135010 | 1 N
_, 15 Isolierbuchse ) 1 900 208 129 1 y
) .
| 16 Isolierscheibe ) 1900 112 306
18 Federscheibe, gewdlbt ; zum Befestigen 2 914 063 006 u~,
: : (A 5 DIN 137) J Klemme DF (bei Spule 4)
,: ) ' J'.
: ]95_"___ Sechskantmutter ) 1 103 320 005 2
. (b | M5DIN 734) ; 2915011 006 2 i
(a 2 011 007 000 i
: 20(—— Isolierstreifen im Polgehtuse 1 .
_ (b - 2 011 007 0C1 I
Antriebsloger
i 0 Antriebslager 2 015 824 314 1
: 31 | Zylinderschraube ) 2 910 021 125 8
: {M 4x15 DIN 84) ) N
a2 Federring ; zum Befestigen von 30 2916 693 003 8 i
g (B4DIN127) ) g
. Kol |ekt6f lager ‘
35 Kollektorlager, vo!ismnd-g 2 015 854 318 |
(mit den Teilen INr. 43-47 und 33, 54) o
i > 43 Kohlebﬁrstensufz 2 017 014 102 L ,
> Druckfeder zv 43 1 004 652 001 4 o
‘- (e | M 4x6 DIN 84) 2910 021 116 2 s
3 45— Zylinderschraube (-
£ (b (M 4x8 DIN 84) 2910021 118 2 i
46 Federring (B 4 DIN 127) 2 916 693 003
48 Zylinderschroube ) 2910021125 i 8 v
, (M 4x15 DIN 84) ;zum Befestigen des ‘
49 Federring )Kollektorlogers 2 916 693 003 8 ’
b (8 4 DIN 127) ) ' T
5 ~ -2- g



VDT-Ra/Kt
23.811968

ROBERT BOSCH GMBH STUTTGART
: —3-

-

b L e BT e, g

il . _ - - Stucl 7 @
¢ Nr Benennung der Ersatzteile K Bes.*_ellnurnmer je
3 ‘ ) S Gruppe -
Anker- ‘ | ;
> 55 Anker, vollstandig 2 014 004 901 1 B
(mit den Teilen Nr. 56-64] S i
56 Spritzscheibe ) 1 100 120 0C1 1
57 | Deckscheibe ) 2 101 036 060 T B
>>59 Ring-Rillenlager “) zum Anker 55 . 1 $00 900 352 1 ®
(6303 DIN 625) ) {Antriebsseite) | o g
60 Spritzscheibe " ; 2100 500 110 1
N
61 Zwischenring ) 2 010 204 000 1
62 Zwischenring {2070 200 000 ! ’l
63 | Spritzscheibe 1100 500 056 1
>64 | Ring-Rillenlager. {6202 DIN 625) 1900 900 314 1
67 Senk;.ch‘mql;e zum Befestigen der Deckscheibe 2910 511 130 4 -",
| (M'4x20 DIN 63) .
68 | Scheibenkeil ) 1 900 023 008 1 i
| (46,5 DIN 6£888) ) - i
S ) auf Ankerachse 55 O
69 Federring (B 14 DIN 127)  § (a4 tobceite) 2916 693 010 1 5
70 Sechskantmutter ) 2915 041 004 1
| (M 14x1,5 DIN 936) )
_ ""-:;Vnrschluﬁbané ST -'
72 | Verschlufiband Rl 2011 316 010 B
73 Zylinderschroube zum Befestigen von 72 2910001 130 1 "
(M 4x20 DIN 84) )
e ) R o
~, _ Reglerschalter
>80 Reglerschalter, vollstandig 0 190 219 001 ] ‘
: 81 | Widerstand 1194 503 134 1
(a (Klemmen 30h,B+/30  {M6xBDINB4) | 2 910'C21 189 2 B
¥ 83~ Zylinderschraube ( ,
(b (Klemmen 50, DF, D+/61{M5x8DINB4) | 2 910 021 150 3 5
: (a (zu 83 a (A & DIN 137) 2916 063 007
- §4(~—— Federscheibe { ‘ -
B CI (zv 83 b (A 5 DIN 137) 2916 063 006 3 E
85 Schutzkapsel = . 1 190 582 110 1
86 Schraube (BZ 3,9x6,5 DIN 7971) zum Befestigen v.85 | 2910 211 016 2

ue B



	Explosionszeichnung / exploded drawing

	Ersatzteilliste / spare parts list

	0 010 350 001
 - ..014 
	0 010 350 016

	0 010 350 018

	0 010 350 019





